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NOVÉ UČEBNICE PRE DETI
Slovenčinu sa už môžu učiť aj deti cudzincov.
Dozviete sa na strane 4.

NEOHROZUJME SI ZDRAVIE
Lieky a injekcie nepatria do koša!
Viac sa dočítate na strane 4.

MEDZINÁRODNÝ FESTIVAL JE TU
Festival dychových orchestrov a mažoretiek práve začína.
Podrobný program nájdete na strane 6.

Súrodenci si vytvárajú medzi sebou vzťah hrou, zápase-
ním, hádkami, delením sa o hračky, vzájomným dobera-
ním a starostlivosťou jeden o druhého.
Riešiť súrodenecké nezhody je jednou z najčastejších               
a najnáročnejších úloh rodičov. Niektoré deti nie sú 
vždy nadšené zo spoločnosti svojich súrodencov. Musia 
sa učiť medzi sebou vychádzať a spoločný život prináša 
veľa hašterenia a bojov. Niekedy to môže znepokojovať 
celú rodinu.
Pre rozvoj ich charakteru je dôležité, aby sa naučili zná-
šať jeden druhého. Priateľov si môžu vybrať, ale súro-
dencov nie. 
Súrodenci, ktorí sa naučia dobre spolu vychádzať, si bý-
vajú veľkou oporou a sú priateľmi aj v dospelosti.

Štefan Wallner, SDB

Milí spoluobčania, s blížiacim sa koncom školského 
roka, máme za sebou prvú polovičku roka 2023. Na pre-
lome tohto obdobia vstúpi do platnosti prvá časť novej 
parkovacej politiky. Od 1. 7. 2023 nebude možné parko-
vanie vozidiel typu dodávky, nákladné vozidlá a auto-
busy s dĺžkou viac ako 5,5 metra, v čase od 19.00 do 6.00 
hod. mimo miest na to určených. 

Touto zmenou chceme uvoľniť parkovacie miesta                 
v meste pre osobné vozidlá a zlepšiť komfort parkovania 
občanov. Taktiež ste si mohli všimnúť, že sme označili 
nové parkovacie miesta na miestach, kde dodnes neboli 
zaznačené. Od 1. 10. 2023 vstupuje do platnosti nový zá-
kon o cestnej premávke, ktorý hovorí, že parkovať moto-
rové vozidlá bude možné na chodníkoch iba tam, kde to 
bude označené vodorovným a zvislým dopravným zna-
čením. Preto v priebehu leta pribudnú na tieto parko-
vacie miesta ešte dopravné značky, aby bola dodržaná 
litera zákona.

(pokračovanie na 2. strane)

SLOVKO PRE RODIČOV

DNI MESTA 2023

Koncerty, divadlo, detské zábavné aj 
športové atrakcie, predajné trhy, vystúpe-
nia malých aj veľkých, domácich aj „cezpoľ-
ných“ umelcov. Dni mesta opäť nesklamali 
a svoje kvalitné renomé obhájili na osla-
vách 66. výročia Novej Dubnice. Ako na                                    
každej správnej oslave, ani tu nechýbala 
torta, jej spoločné krájanie a dobrá nálada 
počas oboch dní. Mimochodom, tortu mes-
tu venovala cukráreň Ihriský a na námestie 
prišla v sprievode mestskej polície, jej roz-
mery si totiž vyžadovali špeciálny presun.

Svoju koncertnú premiéru u nás mal 
Adam Ďurica. Populárny spevák bol jedným 
z ťahúňov a akýmsi zlatým klincom dvoj- 
dňových osláv. Krv v žilách fanúšikov roz-
prúdil vlastnou tvorbou, mestom sa niesli 
hity ako Neľutujem či Spolu, ale aj interpre-
táciou „duchoňoviek“.

 Na koncerte Lady Jane a Kešu si návštev-
níci okrem skvelej hudby všimli aj samotné-
ho interpreta. „Na gitare hral Peťo Oriešek 
„Kešu,“ ktorého Novodubničania poznajú 
ako učiteľa zo Základnej umeleckej školy. 
Mnohých práve počas vystúpenia prekva-
pilo, akým ďalším aktivitám sa venuje,“ 
upriamila pozornosť vedúca Odd. kultúry                      
a športu MsÚ Nová Dubnica s tým, že počas 
Dní mesta sa na námestí predstavili všet-
ky novodubnické školy. Keďže krátko pred 
oslavami mali deti svoj sviatok, sobotný 
program patril najmä im. Nechýbali vodné 
aj skákacie atrakcie, cukrová vata či maľo-
vanie na tvár alebo šachový worshop. Deti 
si v lanovom súboji zmerali sily s dospe-
lákmi a odmenou im bola detská diskotéka 
a penová šou. Novodubnické námestie ožilo 
aj vystúpením Rusín Čendeš Orchestra a ta-
nečné bunky ožili pri koncerte Sway Band. 

„Voči okolitým mestám sme akýsi ado-
lescenti, šesťdesiatšeť rokov v živote mes-
ta je stále málo. Za tento čas sme však 
spoločne stihli vybudovať úžasné mesto,                                         
v ktorom sa ľuďom dobre žije. V pláne máme 
ďalšie projekty, ktoré tento život ešte zlepšia                                                                                                         
a prilákajú sem nové mladé rodiny,“ povedal 
počas osláv prvý muž Novej Dubnice Peter 
Marušinec. K prianiu do ďalších úspešných 
rokov mesta sa pridali aj pozvaní interpreti 
a umelci, ale aj samotní Novodubničania                                                                                      
a spoločne vypustili farebné balóny. 

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek

Fotogalériu z Dní mesta
si môžete pozrieť na 5. strane novín.



Na pôde mestského úradu sa 31. mája 
stretli hneď traja primátori Novej Dubni-
ce. Peter Marušinec prijal pri príležitosti 
životných jubileí bývalých primátorov 
mesta Juraja Šušaníka v sprievode svojej 
dcéry Aleny  a Bohumila Mikláša.

Juraj Šušaník  pôsobil ako primátor Novej 
Dubnice od februára do novembra 1990 a 
v máji tohto roka sa dožil krásnych 98 ro-
kov. Bohumil Mikláš bol v úrade jeho pred-
chodcom. Vtedy sa funkcia, ktorú zastával, 
nazývala predseda národného výboru. Vy-
konával ju v rokoch 1986 – 1990. Svoje 75. 
narodeniny aj on oslavoval v máji. 

Súčasný primátor Peter Marušinec obom 
jubilantom zablahoželal, poprial najmä 
pevné zdravie a pokojný život v kruhu rodi-
ny. Spoločne si zaspomínali na svoje aktív-
ne roky a na to, ako viedli mesto a snažili sa 
ho rozvíjať. 

Text a foto: Petra Hrehušová

Vážení spoluobčania, nedá mi nein-
formovať o tom, že náš centrálny zdroj 
tepla v meste plánuje uskutočniť novú 
investíciu s názvom: „Výstavba nového 
zdroja na vysokoúčinnú kombinovanú 
výrobu elektriny a tepla z odpadnej bio-
masy v Novej Dubnici“. 

Na základe informácii, ktoré som získal 

dňa 14.6.2023 na valnej hromade spoloč-
nosti ako akcionár so 4% zastúpením na 
základnom imaní, mám povinnosť infor-
movať verejnosť o plánovaní tejto inves-
tičnej akcie. Centrálny zdroj ide investovať 
do výstavby novej budovy, novej technoló-
gie kúrenia a rozšírenia výroby elektrickej 
energie.

Všetko by bolo z nášho pohľadu v poriad-
ku, keby výroba elektrickej energie bola ako 
doplňujúca činnosť výroby tepla a elektri-
na – vyrábaná spaľovaním drevenej štiep-
ky nebola vyrábaná v letných mesiacoch 
roka. Z projektovej dokumentácie, predlo-
ženej stavebnému úradu v Novej Dubnici, 
jasne vyplýva, že sa počíta so zvýšením 
frekvencie pohybu nákladných vozidiel, 
lebo projektová dokumentácia obsahuje 
5 nákladných rámp pre vozidlá so zásobo-
vaním štiepky. Teraz má spoločnosť dennú 
frekvenciu zásobovania cca. 4 - 5 vozidiel 
denne priebežne počas celého dňa. Taktiež 
na streche budúcej stavby, je plánovaných 
približne 13 chladičov v 3 blokoch, ktoré už 
teraz vydávajú zvýšenú hlučnosť v danej 
lokalite. Súčasťou budúcej stavby má byť 
aj akumulačná nádrž s výškou viac ako 20 
metrov.

Preto sme dospeli k názoru, že budú-
ca stavba a jej technické riešenie nebude             
v budúcnosti brániť spoločnosti, aby zvy-
šovala objem vyrábanej elektrickej energie 

aj v letných mesiacoch. Na valnej hromade 
bol tiež predložený návrh na čerpanie úveru 
na spracovanie projektovej dokumentácie  
v objeme 850.000 €. Právom som sa pýtal, 
prečo sa berie taký vysoký úver už na pro-
jektovú dokumentáciu a čo bude stáť bu- 
dúca investícia.

Mesto Nová Dubnica, po získaní                    
tejto informácie o plánovanej investí-
cii uskutočnilo meranie pevných častíc                                       
v ovzduší. Výsledok tohto merania bol 
pre náš šokujúci, keď  už teraz bolo 
namerané o 50% viac pevných častíc                                                                               
v ovzduší, ako pripúšťa zákonná norma 
pre danú prevádzku, čo má spoločnosť 
povolené. Meranie sa uskutočnilo cca. 
300 metrov vzdušnou čiarou od centrál-
neho zdroja a bolo umiestnené v obýva-
nej časti mesta.

Preto si kladieme otázku, aký bude mať 
investícia dopad na verejné zdravie v mes-
te. Bude podliehať kontrole a pravidelnému 
meraniu? Bude mať mesto prístup k daným 
merania, aby boli objektívne? Aký bude 
mať dopad investícia na cenu tepla v meste? 

Nie je nám to ľahostajné, preto bude-
me venovať zvýšenú pozornosť tomuto 
projektu a informovať verejnosť o jej po-
kračovaní.

Peter Marušinec
primátor mesta

STRETNUTIE TROCH PRIMÁTOROV

BUDE NOVÁ INVESTÍCIA V TERMONOVE 
NAOZAJ EKOLOGICKÁ?

POĎAKOVANIE PANI
TERKE LEHOCKEJ
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Bohumil Mikláš (vľavo) oslávil 75. narodeniny a Juraj Šušaník (vpravo) oslávil 98 rokov
a je najstarším občanom Novej Dubnice.

Matej Plánek je novým prednostom 
Mestského úradu v Novej Dubnici. Rode-
ný Novodubničan sa funkcie ujal 1. mája 
2023. 

Predchádzajúcich sedem rokov pôsobil 
na Úrade Trenčianskeho samosprávneho 
kraja na oddelení komunikácie a medzi-
národných vzťahov. „Skúsenosti z krajskej 
samosprávy chcem využiť v práci pre rodné 
mesto, pre Novú Dubnicu. Uplatniť chcem 
najmä  poznatky v rámci kompetencií a sa-
mosprávnej legislatívy,“ predstavil svoje ví-

zie Matej Plánek s tým, že práve pochopenie 
procesov v samospráve oproti súkromnému 
sektoru je v tejto pozícií kľúčové. 

Prednosta mestského úradu v prvom rade 
koordinuje chod úradu a jeho jednotlivých 
zamestnancov, neoddeliteľnou súčasťou je 
však aj komunikácia s verejnosťou. „Je pre 
mňa česť a zároveň výzva, že som dostal prí-
ležitosť pracovať pre moje rodné mesto a pre 
ľudí, ktorí v ňom žijú,“ uzavrel Plánek.

Text a foto: Gabriela Stoklasová

PREDSTAVUJEME NOVÉHO 
PREDNOSTU MESTSKÉHO ÚRADU

(pokračovanie z 1. strany)

Aj počas letného obdobia budeme pracovať na rekon-
štrukcii zberného dvora, kde prebieha I. etapa spevne-
nia nových plôch a nových technológii pod názvom: 
„Zhodnocovanie biologicky rozložiteľných komunál-
nych odpadov v meste Nová Dubnica“. Na zbernom 
dvore bude súčasne prebiehať aj projekt: „Zvýšenie 
kapacity zberného dvora Nová Dubnica“ - aktivity: vý-
stavba prístrešku, nákup veľkoobjemových kontajnerov 
a nákup vozidla s hydraulickou rukou. V priebehu júla 
tiež začneme práce na mestskej knižnici, ktorá prejde 
rozsiahlou rekonštrukciou. Intenzívne pracujeme aj na 
projekte „Rekonštrukcia atletickej dráhy v Novej Dubni-
ci“ – kde sme podali žiadosť na získanie nenávratných 
fi nančných prostriedkov a prebieha verejné obstaranie 
na zhotoviteľa stavby. Pevne verím, že na jeseň vám bu-
dem môcť povedať, že sme boli úspešní a kedy sa začne 
s realizáciou tohto projektu.

Samozrejme, musíme priznať aj nedostatky. V tomto 
roku sme nezvládli kosenie v celom meste, kde po za-
čatí prác prišli dlhotrvajúce dažde, ktoré oddialili ko-
senie o tri týždne. Preto sme museli rýchlo uskutočniť 
ďalšie verejné obstaranie na dodávateľa týchto prác, 
popri našom TEKOS-e, aby sme stíhali dokončiť kosbu a 
následne začať s druhou kosbou. Problémom boli hlav-
ne lokality Mikloviek a miestnej časti Kolačín, kde sa 
ospravedlňujem našim občanom za naše zlyhanie a pev-
ne verím, že v čase, kedy budú čítať tieto riadky, bude 
všetko pokosené a druhá kosba bude vykonaná riadne, 
včas a hlavne k spokojnosti všetkým.

Peter Marušinec
primátor mesta

Radi by sme touto cestou poďakovali Terke Lehoc-
kej - hlavnej kuchárke v školskej jedálni v Základnej 
škole na Ulici Janka Kráľa.

Život je ako krásna ruža, vonia, dýcha aj pichá.  Prosto 
ťa skúša. No a v tom našom živote sa nám objavila jedna 
žena. Terka Lehocká.

Terka, ďakujeme ti za dni šťastné, za starosť v hlave, 
vždy si nám bola blízka, za tvoje šikovné ruky, veď to 
vieš... tie tvoje makové záviny, krehké cesto ako lupeň, 
voňavé a chutné, na tých si už pochutia deti v škôlke. 

Vyjadriť, čo v srdci cítime je ťažké a márne hľadáme 
slová. Terka zlatá, kto tú tvoju prácu v školskej kuchyni 
zráta. Patrí ti veľká vďaka, veľké objatie za to, že si  bola 
súčasťou našich životov.

Svoje kuchárske umenie si sa rozhodla rozdávať v no-
vom kolektíve, v ktorom ti želáme veľa zdravia a vrásky 
len od smiechu a radosti.

Vzdávame ti vďaku za všetkých stravníkov – malých, 
veľkých, i tých najmenších, ktorým si s láskou a za-                                                                                                             
nietením desiatky rokov odovzdávala svoje kuchárske 
umenie. 

Ľubomíra Slobodová
a kolektív školskej jedálne



OPÄŤ VEĽKOLEPÁ AKADÉMIA 
PREDŠKOLÁKOV 2023
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Horúce prázdninové dni si mnohí školáci, ale aj do-
spelí nevedia predstaviť bez pobytu pri vode. Novo-
dubnické letné kúpalisko Letka bude otvorené po-
čas celého leta. V prípade, že počasie  nebude priať 
kúpaniu a kúpalisko ostane zatvorené, návštevníci 
dostanú informáciu skôr, prostredníctvom faceboo-
kovej stránky kúpaliska alebo na stránke mesta.

Podobne ako po minulé roky, aj počas sezóny 2023 
bude kúpalisko otvorené v čase 10.00 - 18.30 hod. Avízo 
na obľúbené večerné kúpanie dostanú návštevníci z le-
tákov na kúpalisku alebo cez FB.

Pred spustením kúpaliska sa podarilo zrevitalizovať 
zadnú časť areálu za bufetom a návštevníci ocenia aj 
nové plachty a tienenia nad bufetmi a ležadlami. 

Ceny vstupného na kúpalisko sa mierne zvýšili,                      
s ohľadom na rastúcu infl áciu a ceny energií ide však 
len o kozmetické úpravy. Dospelí si priplatia 1 euro v po-
rovnaní s vlaňajšou cenou, seniori a študenti 50 centov. 
Cena pre deti ostáva rovnaká. 

V areáli kúpaliska sa dá platiť len elektronickým ná-
ramkom, pri vstupnej a výstupnej pokladni je možná 
platba v hotovosti i platba kartou.

Veríme, že tohtoročná sezóna bude minimálne tak 
úspešná ako minuloročná a počasie nám dopraje veľa 
slnečných dní.

Tešíme sa na všetkých našich verných i nových zákaz-
níkov.

Gabriela Stoklasová

Nové plachty a tienenia nad bufetmi a ležadlami.

Predškoláci počas rozlúčkovej prechádzky mestom. Deti pred škôlkárskym tablom

A je to tu! Z malých detí sa už o pár týžd-
ňov stanú veľkí školáci. Rozlúčka pred-
školákov s obľúbenou škôlkou a milova-
nými pani učiteľkami je v Novej Dubnici 
opäť veľkolepá. 

V sprievode mažoretiek a dychovej hud-
by prešli od mestského úradu až po Pano-
rex, kde rozlúčka so škôlkou vyvrcholila. 
„Poznám už písmenka A, E, M a K. Teším sa 
na úlohy, ktoré budem v škole robiť,“ pre-

zradila Emka. Peťko sa v škôlke naučil kres-
liť aj strihať. „Teším sa na svojho veľkého 
brata, ktorý už do školy chodí,“ dodal. „Už 
viem písmeno A, v škole sa naučím ďalšie. 
Aj počítať. Asi budem sedieť s Timejkou,“ 
prezradila Adrianka s tým, že najviac sa teší 
na veľa nových kamarátov. „V škole sa teším 
na učenie a telesnú výchovu. Na obed som 
už chodieval aj teraz domov,“ prezrádza 
Maťko. Väčšinu jeho spolužiakov totiž od 
septembra čakajú dni bez obedného spán-
ku. „Hračky vymenia za zošity a ceruzky. 
Zvyknúť si musia na nové povinnosti, ktoré 
ich však naučia zodpovednosti do ďalšieho 
života. Verím, že deti si v škole rýchlo zvyk-
nú a budú rovnako spokojné ako v škôlke,“ 
odprevadil predškolákov do ďalšej životnej 
etapy viceprimátor Pavel Pažítka. S riaditeľ-
kou materskej školy im na pódiu Panorexu 
odovzdali ocenenie. „Akadémia predško-
lákov je krásnou spoločenskou udalosťou, 
keď deti prechádzajú z materskej do zá-
kladnej školy. Tento rok sme odprevadili do 
ďalšieho štúdia šesťdesiat predškolákov,“ 
upresnila riaditeľka MŠ Jana Ványová. Kaž-
dá trieda mala farebný školský habit s typic-
kým klobúkom a spoločným tablom.

Text a foto: Gabriela Stoklasová

PROJEKT PSÍCH VÝBEHOV
O KROK BLIŽŠIE K REALIZÁCII

Nápad žiačok, nasadenie a odvaha ho                     
s pomocou radnice aj zrealizovať.                                                                                         
O psích výbehoch sa v Novej Dubnici 
začalo hovoriť aj vďaka žiakom druhého 

stupňa na Súkromnej ZŠ. 

Psíčkarská vášeň im vnukla myšlienku 
vybudovať nový takýto areál v meste. „Ten 

existujúci je na jednom konci a pre psíč-
karov z druhého konca je nedostupný,“ 
priblížila motiváciu Vanessa Cibulková                                   
s tým, že problém s dochádzkou na venče-
nie za mestom či inom bezpečnom mieste 
majú najmä deti a starší ľudia. Žiaci sa za-
pojili do projektu Roots & Shoots, ktorý na-
báda ľudí sledovať svet okolo seba. „Vedľa 
školy videli ideálny priestor. Ľudia tam pra-
videlne venčia psov, tým, že sa areál oplotí 
a zaradia sa doň hracie prvky, bude aj bez-
pečný,“ upresnila koordinátorka projektu 
Jana Šošovičková. Žiaci si určili fi nančnú 
métu pre zbierku vo výške tisíc päťsto eur. 
Keďže mesto zaplatilo za prvý mestský 
výbeh pre psov približne šesťtisíc eur, pri-                                          
sľúbilo študentom doplatenie ich projektu. 
„Radnica pracuje aj na ďalších projektoch. 
Do dvoch rokov by sme v meste chceli mať 
šesť lokalít, ktoré psíčkarom ponúknu kom-
fortné venčenie,“ predstavuje ďalšie plány 
v tejto oblasti primátor Peter Marušinec. Vý-
beh pre psov, ktorý naplánovali novodub-
nickí žiaci, má mať rozlohu 30 x 50 metrov                                                           
a obsahovať má prekážky na preskakova-
nie, slalom, hojdačku a lávku. Nebudú chý-
bať ani odpadkové koše.

Text a foto: Gabriela Stoklasová

Žiačka ukazuje plagát, ktorým so spolužiakmi predstavovali projekt verejnosti.

Ocenenie škôlkarov na pódiu Panorexu.
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„MALÍ KONTROLÓRI“
NA MESTSKOM ÚRADE

PRIVÍTANIE 
NAJMENŠÍCH

Na novodubnickej radnici sa na „kus reči“ zastavili aj škôlkari. 
Hostiteľ Peter Marušinec im predstavil úrad, jeho fungovanie, deti 
obdivovali najmä primátorské insignie – v detskom jazyku, peknú 
retiazku. Ako veľkí dospeláci si sadli aj za rokovací stôl. Namiesto 
kopy papierov však na nich čakalo sladké prekvapenie. 

Gabriela Stoklasová
foto: Petra Hrehušová

Rodičia sa podpisujú do pamätnej knihy k menu svojho 
dieťaťa. (foto: Impulz Press)

OSLAVOVALA ŠKOLA, 
PREMIÉRU MALO PÄŤ 
DETEKTÍVOV 

Pred dvadsiatimi rokmi sa v Novej Dubnici začala 
písať história Súkromnej základnej školy. Na jej úspe-
chy a projekty spoločne spomínali v posledný májový 
deň. Na pódiu Panorexu sa pri tejto príležitosti odo-                                                               
hrala aj premiéra muzikálu „Päť detektívov,“ v ktorom 
sa predstavili žiaci Súkromnej ZUŠ pod taktovkou uči-
teľa Mariána Mikuša. Muzikál vznikol na motív knižnej 
predlohy Ľubomíra Feldeka.

Gabriela Stoklasová

Premiéra muzikálu Päť detektívov. (foto: Peter Jelínek)

Narodeninová torta Súkromnej ZŠ v Novej Dubnici. 
(foto: Peter Jelínek)

Primátor Peter Marušinec s autorkou projektu Alonou Kurotovou             
a Romanom Kalusom, konateľom spoločnosti KRAPS.

Darované učebnice slovenčiny ako cudzieho jazyka pre deti                     
odídencov.

Nespotrebované lieky, teplomery, pou-
žité injekčné striekačky a ihly nepatria 
do kontajnerov. Nepatria ani do kon-
tajnerov na triedený odpad. Ide o zdra-
votnícky materiál, ktorý treba vrátiť do 
lekárne. 

Napriek tejto všeobecnej „poučke,“ kaž-
dý mesiac nachádzame na triediacej linke 

aj lieky a dokonca aj injekčne podávané 
lieky – ampulky s ihlou, z ktorých často-
krát odpadne plastový kryt. Napriek tomu, 
že pracovníci pri triedení plastov použí-
vajú ochranné rukavice, pred ostrou ihlou                       
z injekcie sa uchrániť ťažko. Najmä, ak ju                 
v kope igelitov  nečakáte. 

Nikto to pravdepodobne nerobí zo zloby, 
ale len z nevedomosti. Avšak aj nevedo-                        

mosť je v tomto prípade nebezpečná. Pro-
síme preto, ak viete o niekom, kto užíva 
injekčne podávané lieky, informujte ho                                        
o správnom nakladaní so vzniknutým od-
padom. Prispejete tak k ochrane zdravia 
pracovníkov zberného dvora, ktorých práca 
nie je ani ľahká, ani voňavá,  ale je veľmi 
dôležitá – tak nech nie je nebezpečná.  

Zhrnutie a odporúčanie: lieky a lie-
čivá (väčšina je nebezpečným odpadom) 
by nemali končiť na klasických skládkach 
odpadu, ale spaľujú sa  v spaľovniach na 
nebezpečný odpad.  Preto je potrebné za-
bezpečovať ich zber oddelene od ostatných 
druhov odpadu. Fyzickými osobami – čiže 
nami, bežnými ľuďmi nespotrebované lie-
ky, injekcie , teplomery a pod.  je povinná 
odoberať a zhromažďovať každá verejná le-
káreň. Ich zneškodnenie následne zabezpe-
čuje BEZPLATNE Štátny ústav pre kontrolu 
liečiv. 

Nespotrebované a staré lieky nedávaj-
te do kontajnerov, ani lekárovi, ani na 
zberný dvor. Bezplatne ich od vás odo-
berie každá lekáreň v meste. 

 Katarína Bašná
 vedúca oddelenia ŽP

NEOHROZUJME ZDRAVIE 
PRACOVNÍKOV ZBERNÉHO DVORA
(INJEKČNE PODÁVANÉ LIEKY, ANI ŽIADNE INÉ, 
NEPATRIA DO KONTAJNEROV NA PLASTY!)

Prvá spomienka v pamätnej knihe, prvý dar od mes-
ta, v ktorom žijú, v ktorom sa učia prvé kroky, slová. 
Uvítanie novonarodených detí je jednou z prvých ofi -                            
ciálnych a zároveň priateľských stretnutí s radnicou. Od 
mája do konca roka 2022 sa v Novej Dubnici narodilo 56 
detí. „Rodičom želám, aby z ich detí vyrástli šťastní ľu-
dia. Ľudia s pevným charakterom, milujúci, zodpovední                                     
a spravodliví. Kým z nich budú dospelí, rodičov čaká 
veľa životných skúšok. Určite vynaložia všetko úsilie, 
aby sa v dieťati upevnili ich dobré vlastnosti,“ zaželal 
počas uvítania malých Novodubničanov primátor mesta 
Peter Marušinec. Najmenší obyvatelia mesta dostali dar-
ček a ikonickú fotku v bielej kolíske.

Gabriela Stoklasová

SLOVENČINA UŽ AJ PRE DETI

Novodubnické školy majú medzi domá-
cimi žiakmi aj mnoho cudzincov. Deti, 
ktoré nevyrastali v našom meste, no na-
šli v ňom druhý domov. Aby ich učenie 
slovenského jazyka bolo prirodzenejšie, 
teda aby sa ho učili ako cudzí a nie ma-
terinský jazyk, dostala radnica sponzor-
ský dar práve vo forme nových učebníc, 
ktoré od autorky zakúpila spoločnosť 
KRAPS.

„Projekt vzniku učebníc pre deti cudzin-
cov sa začal už v roku 2019. Na konci marca 
2023 sa však slovenčina doložkou ofi ciálne 

stala aj cudzím jazykom. A materiály z našej 
jazykovej školy môžu učitelia používať ako 
učebnice,“ vysvetľuje autorka projektu Alo-
na Kurotová. 

Na sérii učebníc začala jazyková škola 
iCan, ktorá učebnice vydala,  pracovať ešte 
pred takmer troma rokmi. Pripravovala ju 
aj v spolupráci s expertmi Štátneho peda-
gogického ústavu, ktorý vyučovanie slo-
venčiny pre deti cudzincov štandardizuje 
a zosúlaďuje s požiadavkami učebných 
osnov. Na príprave sa podieľali aj tri kra-
janské spolky z Anglicka, Írska a Francúz-
ska. Knihy sa pripravovali v rámci projektu 

Erasmus+. Podľa slov Alony Kurotovej do-
teraz nebol systém, ako deti cudzincov učiť 
slovenčinu. „Hodením do vody“ sa sloven-
činy mnohí zľakli, aj preto do školy chodí 
len tretina detí. „V prípade detí cudzincov 
by sme sa mali snažiť o inklúziu dieťaťa do 
spoločnosti, nie jeho absorpciu,“ uzatvára 
autorka projektu, ktorá pochádza z Krymu 
a na Slovensko prišla po anexii už v roku 
2014.

Gabriela Stoklasová
foto: MsÚ Nová Dubnica
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DNI MESTA 2023 RADOVAN 
STOKLASA
- VERNISÁŽ

Jeho fotky plnia novinové stránky naprieč celým te-
matickým spektrom. Od športu, cez politiku až po ľudo-
vé tradície. Kurátori Veronika Marek Markovičová a Peter 
Marek spravili výber z dvadsaťpäťročnej fotoreportérskej 
práce Radovana Stoklasu a v rámci putovnej výstavy ste 
výtvarne a tematicky najlepšie fotky mohli vidieť aj v Pa-
norexe. Radovan Stoklasa, ktorý vyrastal v Novej Dubni-
ci, sa vďaka svojej práci vrátil „domov,“ na miesto, kde 
vznikla jeho vôbec prvá fotoreportáž. „Počas stavby cha-
ty v Kolačíne zapadlo nákladné auto. Zobral som ocinov 
Flexaret a udalosť hneď fotil. Fotografi e sa síce nedostali 
do novín, aj tak to považujem za moju prvú fotoreportáž. 
Odvtedy ich boli tisíce. Fotil som dvojhlavú korytnač-
ku aj pád lietadla, fotím veľkonočné oblievačky aj ná-
vštevy svetových politikov,“ v skratke sumarizuje život 
agentúrneho fotoreportéra Radovan Stoklasa. „Obrázky                                                                                                                                  
v novinách či na spravodajských weboch sa denne me-
nia, archívy reportážnych fotografov sa neustále zväč-
šujú. Pri zostavovaní výstavnej kolekcie sme okrem 
kritéria vystihnutia podstaty udalosti kládli dôraz na 
výtvarnú kvalitu jednotlivých záberov,“ povedala kurá-
torka Veronika Marek Markovičová a dodala: „Stoklaso-
ve fotografi e prinášajú majstrovsky zachytený kontext 
udalostí, uprostred ktorých sa odohráva náš vlastný 
príbeh.“

Gabriela Stoklasová

Paličkovaná čipka má jedinečný dar zaujať a chytiť 
za srdce. Kto sa jej oddá, tvorí dovtedy, kým mu to oči 
a ruky dovolia. Diváci zas obdivujú kreativitu a schop-
nosť vytvoriť obraz či obrus, ktorý v sebe spája nežnosť 
a vytrvalosť. Na výstave Dotyky krásy v novodubnickom 
Panorexe predstavili svoje diela členky miestneho Klu-
bu paličkovanej čipky. „Slovensko je doslova unikátnou 
krajinou. Máme až sedemnásť jedinečných regionálnych 
vzorov,“ približuje vedúca novodubnického Klubu pa-
ličkovanej čipky Helena Drestová. Medzi vystavovanými 
boli aj diela čipkárok, ktoré nás v nedávnej minulosti 
opustili. V Klube dnes pôsobí dvadssaťosem čipkárok, 
pričom jeho bývalá vedúca Anna Waldeckerová organi-
zuje kurzy pre nové generácie čipkárok.

Text a foto: Gabriela Stoklasová

VÝSTAVA DOTYKY 
KRÁSY 2023

Návštevníci výstavy Dotyky krásy obdivujú diela                            
z paličkovanej čipky. (foto: Gabriela Stoklasová)

Autor fotografi í: Peter Jelínek

Radovan Stoklasa hovorí o fotografi ách návštevníkom 
vernisáže. (foto: Peter Jelínek)



6 JÚN 2023NOVODUBNICKÉ ZVESTI

Zmena programu vyhradená. Informácie o programoch a predpredaj vstupeniek na všetky podujatia: Odde-
lenie kultúry a športu MsÚ Nová Dubnica, Kultúrne centrum Panorex, tel.: 042 4433 484, kl. 110,111, e-mail: 
kebiskova@novadubnica.sk  
Na podujatiach budú vyhotovované obrazové a video záznamy, účasťou na nich súhlasíte s ich spracovaním 
a zverejnením.

Vstup na všetky programy Novodubnického kultúrneho leta voľný. 
Zmena programu vyhradená.

V PANOREXE SA OPÄŤ PREMIETALO NOVODUBNICKÉ
KULTÚRNE LETO

Strieborné plátno v Panorexe sa opäť rozžiarilo. Divákov a fanúšikov „božského“ Karla Gotta potešila snímka 
Karel. Režisérka zobrala divákov tam, kde sa končí fenomén Zlatého slávika a ostáva len Karel. Nazreli na jeho                   
obľúbené miesta, do rodiny... Jedným z najsilnejších momentov bol vznik piesne, ktorú naspieval s dcérou Charlotte 
„Srdce nehasnou.“ Už o niekoľko dní neskôr, na Deň detí, kinosálu obsadili škôlkari, aby si vychutnali animovanú 
rozprávku o netradičnej hrdinke zo stredoveku. V bláznivej výprave sledovali, ako sa malá sirota Mia obliekla do 
princeznovských šiat a pokúsila sa o záchranu následníka trónu Rolanda. Princezná Rebelka s Rolandom, ktorého 
kúzlo premenilo na mačkokohúta, vtiahli deti do dobrodružstva, ktoré prevrátilo celé kráľovstvo naruby. 

Gabriela Stoklasová, foto: Peter Jelínek

INSTINCT  
OTVÁRACÍ KONCERT NOVODUBNCKÉHO LETA 
Nedeľa 16. júla o 19.15 hod., parčík pri Kultúrnej besede
Slovensko-česká hudobná skupina INSTINCT pôsobí na scéne už viac ako                
8 rokov. Prináša pozitívne, melodické a energické piesne, ktoré sa pravidelne 
objavujú v rádiovom éteri. Skupina má za sebou okrem iného hosťovanie hu-
dobným legendám ELÁN a IMT Smile na ich koncertoch, ako pod šírym nebo-
m,tak vo vypredaných najväčších športových halách v Česku a na Slovensku, 
kde sa aj vďaka charizmatickému spevákovi Lukášovi stretla s obrovskou 
priazňou publika. V aktuálnom zložení dvaja Slováci a dvaja Česi. Má tiež na 
konte debutový album pod vydataveľstvom Warner Music a veľa rádiových 
singlov,ktoré sa pravidelne držia v rebríčku najhranejších domácích skladieb 
TOPSK&CZ podľa štatistík IFPI. Prídte sa zabaviť a zatancovať si so skvelou 
kapelou INTINCT

DUA VENTE 
Nedeľa 23. júla o 18.00 hod., parčík pri Kultúrnej besede
DuaVente je názov relatívne nového zoskupenia, ktoré vzniklo z hráčov 
akordeónového orchestra ÚSMEV, ktorý dlhé roky pôsobil v Trenčianskych 
Tepliciach. Kapelu tvorí 6 hráčov ovládajúcich spolu viac ako 6 nástrojov:                              
2 akordeóny, basový akordeón, klavír, husle, bicie, perkusie, gitara, xylofón, 
fl auta, klarinet, saxofón. Tento fakt zaručuje zvukovú rozmanitosť a fareb-
nosť skladieb, z ktorých každú si kapela upravuje do vlastnej úpravy podľa 
svojho gusta a parametrov.  Hráči sa v priateľskej atmosfére tešia zo spoločnej 
hry na nástrojoch a túto  radosť prenesú aj na poslucháčov.    

GANNA KONDRATIEVA A KARINE SARKISJAN
Ukrajinské a arménske ľudové piesne a skladby
Nedeľa 13. augusta o 18.00 hod., parčík pri Kultúrnej besede
V programe zaznejú arménske, židovské, ukrajinské a slovenské ľudové 
piesne.
Karine Sarkisjan - rodáčka z arménskeho Jerevanu predstavuje unikát na 
slovenskej hudobnej scéne svojou brilantnou kombináciou klavírnej hry a je-
dinečného vokálneho prejavu. Okrem toho sa Karine s obľubou venuje aran-
žovaniu ľudových piesní pre rôzne nástrojové obsadenia, ako aj zborových 
skladieb.
Ganna Kondratieva (umelecké meno Anna Zigmar) - absolventka Odeskej 
národnej akadémie múzických umení. Dirigentka, speváčka, a korepetítorka, 
je držiteľkou 5 Grand Prix, diriguje profesionálny zbor FuSion Jazzvox i det-
ský zbor Kantilenčiki. Na Slovensku pôsobí ako učiteľka hudby na súkromnej 
Základnej škole v Novej Dubnici a na Súkromnom konzervatóriu v Nitre.

BLUEGRASSOVÝ VEČER
Piatok 18. augusta v čase 19.00 - 23.00 hod., AMFÍK PUB
Na tejto tradičnej akcii sa predstavia skupiny: N.O.T. ( New Old Tradition), B4, 
TIEŇ a BLUEGRASS CWRKOT (CZ), BG styl (CZ), Benefi t (CZ).

DH LIESKOVANÉ 
Koncert pri príležitosti Kolačínskych hodov
Sobota 19. augusta o 16.00 hod., Dom kultúry Kolačín
Dychová hudba Lieskované pôsobí v obci Moravské Lieskové. Nadšenie                     
a veľká chuť vytvorili dychovku , ktorá sa radí medzi tie najlepšie v regióne. 
Repertoár tvoria ľudové i umelé  skladby, na ktorých tvorbe sa podieľajú i čle-
novia kapely. Účinkovali v krajnách západnej Európy a tiež v susednej  Českej 
republike. Prezentujú  sa  v televíznych a rozhlasových médiách ( napr. relá-
cie Slovensko v notách, Zahrajte mi takúto, Senzi Senzus, Anderov rebriňák, 
Záhorácka búda, Dychparáda Hviezdy FM atď,). Pravidelne sa  zúčastnujú  na 
festivaloch, prehliadkach a súťažiach dychových hudieb.  Najväčším úspe-
chom kapely je, že sú od svojho  vzniku až dodnes  výbornou partiou, ktorú 
spája láska k dychovej hudbe a úžasné priateľské vzťahy.

HUDOBNÁ SKUPINA NANOVO 
Sobota 19. augusta  o 18:00 hod., parčík pri Kultúrnej besede
Atmosféru zlatej éry slovenskej hudby 80. rokov prinesie partia trenčian-
skych muzikantov, zaznejú piesne Mariky Gombitovej, Mira Žbirku či sku-
piny Modus.

PETRICHOR
Nedeľa 27. augusta o 17.00 hod., parčík pri Kultúrnej besede
Mladá kapela Petrichor z Nemšovej, ktorá vznikla v roku 2017, tvorí svoje 
vlastné piesne výhradne v slovenčine. Hrá prevažne pop rock s prvkami aj 
iných štýlov .Mám za sebou niekoľko vystúpení v Nemšovej, Tuchyni, Liptov-
skom Jáne, Bratislave, Ostrave, Dubnici nad Váhom, Špačinciach...Vystupo-
vala  ako predkapela kapelám ako No Name, Helenine Oči, Iné Kafe, Hrdza, 
Volume...Minulý rok  vydali  debutové EP s názvom Po Daždi, ktoré môžete 
nájsť na všetkých hudobných platformách a takisto aj na youtube.
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Vilma Gulišová
20. apríla uplynul rok, odkedy nás navždy opusti-
la naša milovaná mama, babka a prababka Vilma 
Gulišová. Kto ste ju poznali, venujte jej, prosím, 
tichú spomienku. S láskou spomína dcéra Alena          
a syn Milan s rodinami.

Pavol Malec
Dňa 28. júna uplynie 15 rokov, čo nás navždy 
opustil milujúci manžel a otec Pavol Malec. S lás-
kou spomína manželka a syn. Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú spomienku.

MUDr. Augustín Pavlák
24. júna uplynulo 40 rokov, čo nás náhle a bez 
rozlúčky opustil manžel a otec Augustín Pavlák. 
S láskou a nostalgiou spomína manželka Eva, syn 
Miroslav a dcéra Eva.

JUDr. Albín Kmeco
20. júna uplynuli dva roky, čo nás navždy opustil 
náš manžel, otec a starý otec  Albín Kmeco. S lás-
kou spomínajú manželka a deti s rodinami.

Editka Smrečanská
26. júna uplynulo 12 rokov, čo nás navždy opusti-
la naša milovaná manželka, mama, stará mama 
a prababička Editka Smrečanská. Kto ste ju po-
znali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku. 
S láskou v srdci spomína manžel, deti s rodinami, 
príbuzní a priatelia.

Elena Lazárová a Ladislav Lazár
27. júna uplynie 10 rokov, čo nás navždy opustila milujúca mama, 
babka a prababka Elena Lazárová. Je to už desiaty rok, čo nás opustil 
otec, dedko a pradedko Ladislav Lazár. Tí, ktorí ste mojich rodičov 
poznali, venujte im, prosím, tichú spomienku. S láskou a úctou dcéra 
Elena s rodinou.

Miroslav Bulica
Odišiel tíško, už nie je medzi nami, no v našich 
srdciach stále žije spomienkami. 19. apríla 2023 
uplynuli dva roky, odkedy nás opustil manžel, 
otec a dedko Miroslav Bulica. S láskou spomína 
manželka, syn Miroslav, syn Martin a dcéra Peť-
ka s rodinami. Nikdy, ver nikdy sa s tebou rozísť 
nemôžeme.

Mária Doleželová
Naša mama nám dala najväčší dar. Verila v nás               
a podporovala. Dňa 15.6. uplynuli 4 roky, čo nás 
navždy opustila naša milovaná mama Mária Do-
leželová. S láskou v srdci spomíname. Synovia 
Milan, Juraj a dcéra Jarmila s rodinami.

Jozef Pružinec
Už dávno ti prestali hviezdy svietiť a slnko hriať, 
ale tí, čo ťa mali radi, neprestali na teba spomínať. 
Dňa 1. júla uplynie 7 rokov, odkedy nás navždy 
opustil drahý manžel, otec, dedko a pradedko 
Jozef Pružinec. Spomína manželka, synovia s ro-
dinami a ostatná rodina. 

Helena Masárová
28. júla uplynie 1 rok, odkedy nás navždy opustila 
naša milovaná mama, babka, prababka a svokra 
Helena Masárová. Len sviečku horiacu a kyticu 
ti môžeme na hrob dať, chvíľku postáť a s láskou 
spomínať. Spomína syn Peter a nevesta Jaroslava 
s rodinami.

Anna Šišková
27. júna uplynie 5 rokov, odkedy nás navždy opus-
tila naša milovaná manželka, mama, babka a pra-
babka Anna Šišková. Len sviečku horiacu a kvety 
ti môžeme na hrob dať, chvíľu postáť a s láskou 
spomínať. S vďakou a láskou spomínajú manžel 
Milan, dcéra Anna a syn Dušan s rodinami. Kto ste 
ju poznali, venujte jej tichú spomienku.

Vít Škoda
Pred krátkym časom sme sa rozlúčili s manželom, 
naším  ockom  a deduškom Vítom Škodom. 
Chceme sa poďakovať kolegom, priateľom a zná-
mym za prejavy sústrasti a účasť na poslednej 
rozlúčke. Ďakujeme za podporu. Smútiaca rodina.

SPOMIENKY A SMÚTOČNÉ POĎAKOVANIA

Každý z nás sa už zúčastnil na nejednej oslave. Na niektoré dokonca spomíname 
celý svoj život. Pripraviť oslavu tak, aby bola pre hostí nezabudnuteľná a odchá-
dzali nadšení, stojí nemalú námahu. My v Spojenej škole sv. Jána Bosca sme sa 
rozhodli osláviť s deťmi pred začiatkom prázdnin viaceré sviatky. Prvým bol Deň 
rodiny, nasledoval Deň detí a pripojili sme sa aj k oslavám Dní mesta pri príleži-
tosti jeho 66. výročia. 

Pomocnú ruku nám podali hlavne naši rodičia, priatelia a absolventi, ktorí zabezpe-
čili všetko potrebné. Napiekli koláče, navarili guláš, dokonca bola aj zmrzlina. Zabávali 
sme sa s tanečnou školou, stihli sme rozprávku v kine, ba aj výskanie na kolotočoch. 
Škôlkari mali karneval s krásnym  vystúpením pre rodičov.  Staršie deti zo školského 
klubu zasa vystúpili s folklórnym pásmom na námestí. 

Toto všetko by sa nám nepodarilo uskutočniť bez mimoriadne usilovnej pomoci na-
šich dobrovoľníkov. Starší študenti, ale aj naši podporovatelia z mesta nezištne pomá-
hali a zapájali sa pre dobrú vec. Úsmev na tvárach detí bol tou najkrajšou odmenou pre 
všetkých. Naozaj si veľmi vážime ľudí, ktorí napriek mnohokrát neľahkým okolnostiam 
dokážu prísť a s úsmevom na tvári pomáhať nezištne. 

A ešte jeden dôvod na oslavu sme mali – veľmi veľký záujem o našu SOŠ IT. Množstvo 
prihlášok vynikajúcich študentov a už zaplnené dve triedy znamenajú, že druhé kolo 
prijímačiek organizovať nebudeme.

Jana Kláneková, digitálny koordinátor

Nestarnúce hity Pavla Hammela, ľudovo-humoristické zoskupenie Ščamba, ale aj príhody Miroslava Donutila, pri ktorých ešte 
„hodnú“ chvíľu rozmýšľate, či sa naozaj stali. Novodubničania využili návštevu týchto veľkých mien a záver júna si spestrili 
dávkou osvedčenej zábavy. Foto: Peter Jelínek

KEĎ SA POVIE 
OSLAVA

JÚN V ZNAMENÍ ZÁBAVY

2023

Tanečná škola Choreofactory opäť pripravuje denný tábor „Cesta Tanečníka.“ Pre deti vo veku od sedem rokov je pri-
pravených množstvo tanečných a ďalších pohybových aktivít. Budúci tanečníci a milovníci tanca si v dňoch 3. - 7. júla 2023 
užijú veľa zábavy a prekvapení. Viac informácií nájdete na https://www.choreofactory.sk/tabor-cesta-tanecnika.

Hudobná skupina Instinct

Zoskupenie DUA VENTE

Bluegrassový večer

Hudobná skupina NANOVO

Kapela PETRICHOR z Nemšovej

Karine Sarkisjan
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Šport je jedným z hnacích motorov, 
ktorý ženie vpred a podporuje zdravie 
i odolnosť seniorov. To je hlavný dôvod 
pre spoločné športové stretnutia. Takým 
bol aj 5. jún, kedy sa v parčíku pri Kultúr-
nej besede stretlo päťdesiatšesť členov 
ZO Jednoty dôchodcov Slovenska. 

Súťaženia chtiví seniori si zmerali sily               
v piatich disciplínach - hod na cieľ, kop lop-
tou na bránku, streľba hokejkou na bránku, 

hod malou poduškou a loptičkou do koší-
kov a nechýbal ani petang.  Júnový športo-
vý deň bol plný zábavy, v kruhu priateľov                                                                                                     
a našťastie, zaobišiel sa bez úrazu. Najú-
spešnejší športovci dostali aj sladkú odme-
nu. 

Výsledky:
• Hod na cieľ: A. Štefančíková - I. Kobza - 

M. Kováčová
•  Kop loptou na bránku: V. Klobučníková 

-  V. Kučera - E. Pažitná
• Streľba hokejkou na bránku: M. Kubi-

cová - M. Ďurišová - E. Pažitná
• Hod do košíkov: J. Barabášová - A. Kuče-

rová - E. Špániková
•  Petang: I. Kobza - M. Kubicová - M. Ková-

čová.

Vlasta Klobučníková
tajomníčka ZO JDS

ŠPORTOVÝ DEŇ ČLENOV ZO JDS
V NOVEJ DUBNICI

PRÍPRAVA SA OPLATILA, 
NA „OKRESE“ VYHRALI

Víťazi jednotlivých disciplín aj so sladkou odmenou (foto: Vlasta klobučníková)

PRETEKY MLADÝCH
RYBÁROV
Deti z krúžkov MsO SRZ Dubnica nad Váhom mohli 14. mája 
zúročiť svoje vedomosti a skúsenosti. Detské rybárske prete-
ky v love rýb udicou sú už tradičným vyvrcholením prípravy 
našich najmladších členov na rybársku sezónu, kde môžu 
ukázať, akí obratní sú v tomto hobby-športe. Zahanbiť sa ne-
nechal ani jeden rybár a v plnej sile ukázali, že s udicami to 
naozaj vedia.

Lovilo sa na vodnej ploche Slávnica, Prejta a Tunežice pod 
odborným dohľadom riaditeľov pretekov, členov výborov a pria-
teľov, ktorým táto rozsiahla akcia nie je neznáma. Nakoľko ich ry-
bársky počin bol viac než vynikajúci, každý jeden loviaci si odnie-
sol hodnotné vecné ceny, vďaka dotáciam z mesta Nová Dubnica, 
Dubnica nad Váhom, Ilava a z obce Košeca a Bolešov.

Všetkým malým, ale aj veľkým rybárom či rybárkam prajeme 
bohatú lovnú sezónu plnú krásnych úlovkov.

Text a foto: MO SRZ Dubnica nad Váhom

Ani sychravé počasie neodradilo seniorov z Jednoty dôchod-
cov Slovenska v Kolačíne od májové športového dňa. Keďže šlo 
o akúsi „prípravu“ na Okresné športové hry, jednotlivé disciplíny 
si chcel vyskúšať takmer každý. Súťažili v disciplínach, ako hod 
loptou do koša, hod granátom na cieľ, streľba hokejkou do brán-
ky, hod plnou loptou a kop loptou do malej bránky.  Na spomína-
ných Okresných športových hrách v Bolešove zastupoval ZO JDS 
Kolačín tím v zložení Pavol Hunák, Monika Marušincová, Paulína 
Pružincová a Peter Purgát. Družstvo na čele s nehrajúcou kapi-
tánkou Máriou Gáborovou získalo spolu 8 medailí, z toho 2 zlaté, 
5 strieborných a 1 bronzovú, a v celkovom bodovom hodnotení sa 
umiestnilo na prvom mieste.

Anna Purgátová

NEVYHADZUJTE KNIHY
DARUJTE ICH NÁM.

KONTAKT: 0907 701 786  Malí rybári a rybárky pózujú po úspešných pretekoch v love rýb 
udicou.

Spoločná fotka po prípravnom športovom dni.
(foto: Marie Gáborová)

FUTBALOVÝ KLUB
NOVÁ DUBNICA

A MESTO NOVÁ DUBNICA 
POZÝVAJÚ VAŠE DETI

NA FUTBALOVÉ A ŠPORTOVÉ 
LETO V NOVEJ DUBNICI

KEDY:

KDE:

PRE KOHO:

17. - 21. 7. 2023
v čase 09:30 - 13:00

Pre každé dieťa
je pripravené malé 

občerstvenie priamo
po príprave.

24. - 28. 7. 2023
v čase 09:30 - 13:00

chlapci a dievčatá
vo veku 5 - 14 rokov

Štadión FK Nová Dubnica

Poplatok: 2 € / 1 deň


